

Serviço 00.000.000.016 - Assentamento de tubos de pvc defofo, junta elástica integrada, pn 1mpa, diam.= 150 mm					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1334	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	un	0,016043	17,1000	0,2743
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,046005	27,1391	1,2485
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,046005	12,3269	0,5671
					Total	2,0899
Total orçado				1,0000		2,09

Serviço		00.000.000.018 - Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou pivotante, exclusive vidro			Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6683	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	17,066883	14,0799	240,3000
					Total	240,3000
Total orçado				1,0000		240,30

Serviço				Unidade		un
00.000.000.020 - Boca para bueiro simples tubular, diametro =1,00m, em concreto ciclopico, incluindo formas, escavacao, reaterro e materiais, excluindo material reater						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5691	ESCORAMENTO FORMAS ATE H = 3,30M, COM MADEIRA DE 3A QUALIDADE, NAO APARELHADA, APROVEITAMENTO TABUAS 3X E PRUMOS 4X.	m3	20,922319	10,3264	216,0522
SE	5700	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	m3	1,387783	325,8957	452,2726
SE	8619	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	m2	7,441179	96,4298	717,5514
SE	9338	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m3	1,051235	48,7653	51,2638
Total					1.437,1400	
Total orçado				1,0000		1.437,14

2,3269 3,2112

Fernando de Castro Santana
Ext Chil. CEFA 6968/D-GO